
 STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
3. ročník / 3. číslo / květen a červen 2021

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané, 
	 jaro na sebe letos nechává čekat, snad už následující měsíce budou plné sluníčka a pěkného počasí. Volný čas tak bu-
dete moci využít k procházkám po okolí naší obce. Navštívit můžete Zlatník, kde byl instalován rozcestník a informační tabule, 
na Zvonkovém vrchu zvonička. Tato doplnění krajiny vyhotovila místostarostka Ing. Helena Gálová se svou rodinou, tímto bych 
jí ráda poděkovala. Pokud je mezi vámi někdo další, kdo by chtěl v obci vybudovat nějaké zajímavé prvky, stačí se ozvat. S jarem 
se také otevřel sportovní areál a další zábavu najdete na hřišti u sokolovny a na novém hřišti v Radišově. 
	 Letošní investiční akce se začínají pomalu rozjíždět. Probíhají přípravy k výstavbě autobusové zastávky v Radišově, která 
byla odkládána z důvodu nepříznivého počasí. Probíhají přípravy k opravě části chodníku k poště, ve finální fázi se nachází
i příprava realizace chodníků od ZŠ směr Dětřichov a Petrušov. 
	 V části Staré Město-Jih směrem k Bílé Studni byla vytyčena zaniklá cesta. V letošním roce bude zatravněna a na podzim 
proběhne výsadba stromů. Do budoucna tak vznikne cca dvoukilometrový okruh určený k procházkám a ke sportování.
	 Velkým problémem, který se snaží Obec aktivně řešit, je výstavba rozsáhlé odpočívky u plánované dálnice na našem 
území. Obec proto navázala kontakt s právnickou firmou, která by měla zastupovat Obec a vznášet podněty s nesouhlasem 
plánované odpočívky. Dne 29. 4. 2021 proběhlo jednání se starosty okolních obcí, kterých se tato odpočívka může týkat. Vý-
stupem bylo Memorandum. 
	 V souvislosti se sčítáním lidu prosím všechny, kteří tak ještě neučinili, aby se zapojili do on-line sčítání, které končí 
11. 5. 2021. 
	 Na závěr bych ráda poděkovala všem, kteří se zúčastnili akce „Ukliďme Česko“ a pomohli tak očistit přírodu. Poděkování 
patří také ZŠ Staré Město, která se do akce zapojila se svými žáky a všem ostatním, kteří chodí do přírody a pravidelně při své 
procházce odpadky sbírají. Je krásné vidět, že naše vesnice a okolí jsou čisté. Děkujeme. Je ovšem smutné, že někdo se snaží 
vyčistit příkopy a o 14 dní později neznámý pachatel, v zatáčce u silnice směr Petrušov, vyhodí vnitřnosti a odřezky ze zvěře, 
ještě k tomu v igelitových pytlích. Zcela nepochopitelní jsou ti, kteří vědomě ničí to, co jiní zvelebí. Mám na mysli také osázené 
prostranství nad „skalkou“, kdy poslední stromek byl zničen o velikonočním víkendu. Co tyto vandaly ke svému jednání pohání 
je nad lidské chápání – je to ubohé.

starostka Jarmila Řezníčková
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NOVINKY 

ROZCESTNÍK A INFORMAČNÍ TABULE NA KOLBERKU – na 
Kolberku byla nově instalována informační tabule a rozcestník 
s korouhvičkou v podobě letadla, které neodmyslitelně patří ke 
Starému Městu. O montáž se postarali Karel Troják, Josef Antl 

ml. a Roman Sýkora. Všem výše uvedeným děkujeme za tento 
krásný výsledek, který vytvořili ve svém volném čase bez náro-
ku na odměnu. Tímto přijměte pozvání na procházku na toto 
vyhlídkové místo. 

ZVONIČKA NA ZVONKOVÉM VRCHU – na Zvonkovém     
vrchu byla nově instalována zvonička s informační tabulí.        
Zvoničku vyhotovil Pavel Mrázek s Karlem Trojákem, opět ve 

svém volném čase bez nároku na odměnu. Zvoňte šetrně a 
využijte toto milé zákoutí k přátelskému posezení.  

LÍPA REPUBLIKY – k  Lípě republiky, která se nachází před 
budovou č. p. 5 na návsi obce Staré Město, byla instalována 
informační tabule. Iniciátory byli místostarostka Ing. Helena 
Gálová a student Ondřej Hloušek, kteří spolu vytvořili vzhled 

tabulí nejen pro Staré Město, ale i pro Radišov, Petrušov a Bí-
lou Studni. Do budoucna bychom rádi takovéto cedule umístili 
ke všem zajímavým místům v obci.

Lípa republiky

Občané se toho dne shromáždili u místního ná-
rodního výboru (MNV) a v průvodu se státní 
vlajkou se odebrali před budovu č. p. 5 toho času 
středisko Jednotného zemědělského družstva 
(JZD). 
Tehdejší předseda MNV Vladimír Čepil, po 
vztyčení státní vlajky, přivítal přítomné. Násle-
dovala kulturní vložka v podobě básní. Poté 
byla lípa zasazena. 

 Obec Staré Město 
www.stare-mesto.euZhotoveno: duben 2021 

1234

Dne 28. 10. 1968 při pří ležitosti 
50. výročí vzniku samostatného 
československého státu (ČSSR) 

byla před budovou č. p. 5, vysa-
zena „Lípa republiky“.
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

SVOZY ODPADŮ 

Popelnice (v úterý 13.4., 27.4., 11.5. a 
25. 5.), plasty v pytlích se již nebudou 
svážet od domu, nově vás žádáme, abys-
te tyto pytle vozili na sběrné místo ve 
dnech, kdy je sběrné místo otevřené. 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
Nepřítomní – Josef Pinkava (omluven), Ludmila Dopitová (omluvena)

ZE DNE 17. 3. 2021 
•	 ZO schválilo Kupní smlouvu s firmou  EVERUN CZECH REPUBLIC 

s.r.o. na nakladač včetně příslušenství za cenu 986 150 Kč včetně 
DPH. VH (7:0:0)

•	 ZO schválilo Smlouvu o poskytování právních služeb s firmou Frank 
Bold Advokáti, s.r.o. ve věci poskytování právních služeb „Obrana 
proti výstavbě odpočívky u dálnice D35“. VH (7:0:0)

•	 ZO schválilo Smlouvu o dílo na opravu kamenného kříže v Petrušo-
vě s Ing. Ladislavem Krylem, Slezská 1737/101, 130 00 Praha, IČ: 
40866581 za cenu 141 570 Kč včetně DPH. VH (7:0:0)

•	 ZO schválilo Výzvu k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
a pokynů pro zpracování nabídky na zhotovení chodníků směrem k 
Petrušovu a Dětřichovu. VH (7:0:0)

•	 ZO schválilo uzavření smlouvy o přijetí úvěru od České spořitel-
ny a.s. do výše 12 milionů Kč na financování vlastních nákladů pro 
„Výstavbu a opravu chodníků a místních komunikací v letech 2021 
– 2022 v obci Staré Město“ a pověření starostky k podpisu úvěrové 
smlouvy. VH (7:0:0)

•	 Dosavadní stanovisko hydrogeologů k posouzení pohřbívání na 
místním hřbitově je negativní tzn., že není možné pohřbívat do 
země. Hydrogeolog doc. Mgr. Milan Geršl, Ph.D., který předložil 
znalecký posudek, navrhuje sledovat situaci podzemních vod po-
mocí sond během celého roku. Po tomto ročním sledování pak sta-
novit rozhraní, kde je možno pohřbívat do země. Odhaduje možnou 
kapacitu cca 20 míst. ZO schválilo doc. Mgr. Milna Geršla, Ph.D 
měřením úrovně hladiny podzemních vod po dobu 1 roku a po té 
navrhnout možnou lokalitu k pohřbívání do země. VH (7:0:0)

•	 ZO schválilo ceny propagačních předmětů obce (propisky 30 Kč/ks 
a odznáčky 35 Kč/ks. Nově byly vytvořeny placky 25 Kč/ks, mag-
netky 30 Kč/ks, pexeso 30 Kč/ks, omalovánky 35 Kč/ks, nástěnný 
kalendář 120 Kč/ks a pohledy 5 Kč/ks). VH (7:0:0)

•	 Ing. Petr Báča informoval, že v letošním roce pozemkový úřad pro-
vede rekonstrukci jihovýchodní cesty v Radišově.

•	 ZO schválilo poskytnutí neinvestičních dotací pro níže uvedené ža-
datele ve schválených částkách. VH (7:0:0)

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude v následujících měsících konat 9. 6. 2021 od 
18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
•	 pondělí 3.5. a  7.6.  8:00 - 12:00 a 13:00 – 17:00 
•	 sobota 22.5. a 26.6. 8:00 – 12:00.

BISTRO NA SPORTOVNÍM AREÁLU – bistro se opět 
otevře od května 2021. 
Provozní doba:
•	 Po 	  zavřeno
•	 Út – Ne 15:00 – 21:00
Těšíme se na vaši návštěvu.

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST – Obec Staré Město hledá 
vhodného kandidáta na pozici: 
a) POMOCNÝ SPRÁVCE SPORTOVNÍHO AREÁLU
b) ČLEN VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY HASIČŮ  JPO II
V případě zájmu kontaktujte Obecní úřad Staré Město, 
kde Vám budou sděleny bližší informace. Kontakt: sta-
rostka Jarmila Řezníčková +420 724 185 499, starosta@
stare-mesto.eu. 

SPORTOVNÍ AREÁL – od května 2021 se opět otevře spor-
tovní areál s následující provozní dobou:
Po – Ne 8:00 – 21:00. Dětské hřiště, cvičná plocha pro tenis a 
stůl pro stolní tenis jsou volně přístupné pro veřejnost. 
Po – Pá 9:00 – 15:00. Víceúčelové hřiště pro účely ZŠ a MŠ 
Staré Město (mimo červenec a srpen).

St – Ne 15:00 – 21:00. Víceúčelové hřiště, minigolf a fotbalové 
hřiště. Je nutné si prostor zarezervovat a uhradit poplatek dle 
ceníku uvedeného na webových stránkách obce Staré Město. 
Rezervace provádějte nejpozději den předem u správce spor-
tovního areálu na telefonním čísle: +420 734 306 136. 
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OPUSTILI NÁS

Miroslav Čermák v sobotu 20. 3. 2021 ve věku 66 let.
Naděžda Kolářová v pondělí 29. 3. 2021 ve věku 80 let.
Eduard Rybár v neděli 11. 4. 2021 ve věku 75 let.
Bohumír Gola v pátek 16. 4. 2021 ve věku 92 let.

Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří 
navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktuje 
prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeni-
ny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii 
na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za 
spolupráci.

JAK SE CHOVAT PŘI MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje www.hzspa.cz

ZAVALENÍ, ZASYPÁNÍ:
• Přestože jsou zemětřesení či rozsáhlý sesuv nepravděpodobné, může nastat sesutí budovy po výbuchu, dlouhém dešti či při vzniku dutin,
• sleduj příznaky v okolí: trhliny na budovách, záchvěvy a pohupování podloží, neobvyklé zvuky a dunění, neklidné chování zvířat a jejich úprk 
   do okolí,
• v případě počínajících otřesů se snaž co nejrychleji dostat k nosné zdi, kde je stabilita stavby největší; nesbíhej po schodišti, nejezdi výtahem,
• po ukončení sesuvu se nejdříve důkladně zorientuj, snaž se vyprostit z trosek svépomocí či dostat se do míst, kde na sebe můžeš upozornit okolí,
• při pohybu v troskách sleduj, zda nenarušíš stabilitu uvolněných zdí, stropů a zejména schodišť,
• nemůžeš-li se vyprostit svépomocí, upozorni okolí křikem, poklepem na kovové předměty nebo vyvěšením látky jako praporu,
• jako pomocník při vyprošťování pamatuj, že nejdůležitější je průzkum situace a zabezpečení trosek, potom systematické prohledávání,
• při pobytu v horách může dojít k zasypání sněhovou lavinou:
• v menší lavině se snaž udržet roztažením rukou a nohou, jako při plavání, na jejím povrchu,
• jsi-li zasypáván, potom si chraň hlavu a obličej, zaujmi polohu „do klubíčka“ a správně se orientuj, kde je „nahoře“ a dole“,
• nemůžeš-li se sám vyprostit, potom se snaž klidně dýchat a vyčkat na záchranáře.

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

GRATULACE
V průběhu měsíce května a června tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. Oslavencům 
přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Karel Hlaváček
Zita Sekáčová
Marie Čepilová
Alojzia Kobzová

Zdeněk Nečas
Marie Pribulová
Bohumila Sovová
Bohumil Tajovský
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

VÝZVA – TJ Staré Město vyhlašuje výzvu „BĚŽ“. Pojď si zvýšit svou kondici a začni běhat!!! 
Pošli nám svůj čas, za který uběhneš daný počet km. Vyhlašujeme kategorie:
	 a, 1 km
	 b, 5 km
	 c, 8 km
Své výkony posílejte do 20.6.2021 na staromestskyzpravodaj@seznam.cz, nezapomeň 
uvést svůj věk. Těšíme se! Pokud nevíš jak začít a chtěl bys poradit nebo pokud nechceš 
chodit běhat sám, neboj se a kontaktuj pana Lukáše Vrbu na +420 773 187 741, je zkušený 
trenér a rád pomůže jak začátečníkům, tak i pokročilým běžcům. 
1.- 2.5. JARNÍ POCHOD ZA ZDRAVÍM – pořádají hasiči Staré Město ve spolupráci s Obcí 
Staré Město již 38. ročník. V letošním roce si můžete projít trasu individuálně během víken-
du. U schránky obecního úřadu ve Starém Městě si můžete od 30. 4. 2021 vyzvednout 
MAPU trasy. Na stanovištích, která budou vyznačena na mapě, vás budou čekat připra-
vené úkoly. Správné odpovědi zapište na zadní stranu mapy. Po zdolání celé cesty vhoďte 
mapu do schránky na obecním úřadě. Nezapomeňte uvést jméno a věk všech účastníků. 
Na všechny účastníky čeká pamětní list za zdolání cesty a malá odměna. Pro nejstaršího 
a nejmladšího účastníka bude tradičně připraven potravinový balíček. Odměnu si můžete 
vyzvednout na obecním úřadě ve Starém Městě ve středu 5. 5. 2021 v čase od 15:00 do 
17:00. Pojďte i vy, udělat něco pro své zdraví!!!
2. – 16.5. ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ – pořádá MŠ Staré Město. Je nutné zapsat i děti, které na-
stoupí až v průběhu školního roku. Vyzvednutí žádosti od 19.4.2021. Možnost  stáhnout  
formuláře - Žádost, Zápisní list, Potvrzení od lékaře na webových stránkách školy: www.
zs-stare-mesto.cz nebo osobně v MŠ po telefonické domluvě +420 739 477 025. Doru-
čení  žádosti do 16.5.2021 osobně v MŠ po telefonické domluvě +420 739 477 025 nebo 
e-mailem: skola.staremesto@seznam.cz s elektronickým podpisem zákonných zástupců. 
Rozhodnutí o přijetí dítěte bude zveřejněno na webových stránkách školy. TĚŠÍME SE NA 
NOVÉ KAMARÁDY!!!
28.5. NOC KOSTELŮ – při příležitosti celorepublikové akce Noc kostelů pořádá Obec Staré 
Město ve spolupráci s Farností Staré Město koncert v kostele sv. Kateřiny od 19:30.  Čeká 
na Vás pestrý program, který pro Vás připravili hudebníci a zpěváci z naší obce a jejich hosté.
19.6. RODINNÁ OLYMPIÁDA – pořádá TJ Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré Město 
při příležitosti Mezinárodního olympijského dne – v prostoru sportovního areálu (v případě 
nepříznivého počasí v sokolovně) od 14:00, prezence teamů od 13:30. Team musí tvořit 
jedna žena, muž a dvě děti – příbuzenský vztah není nutností. Startovné 50 Kč za team. Na 
vítěze čeká odměna. Soutěžit se bude v netradičních disciplínách.  Nejde o to podat super 
výkon, ale hlavně se pobavit a strávit příjemné odpoledne. A nebojte se, letos žádné přená-
šení osob nebude. Nezapomeňte team pojmenovat a sladit dresy. Pokud situace nedovolí 
hromadné zápolení, budou teamy soutěžit samostatně v časovém harmonogramu, a pak 
budou výsledky zveřejněny.
25.6. PÍSNIČKY U TÁBORÁKU – pořádá Obec Staré Město od 19:00 na „Zvonkovém vr-
chu“. Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou. S sebou něco na sednutí a 
občerstvení. Kytaristé a další hudebníci jsou vítáni.
26.6. PETRUŠOVSKÁ POUŤ – pořádá Farnost Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré Měs-
to. Sraz u odpočívadla (u bývalého kravína) v 9:00 procházka po vesnici s modlitbou kolem 
kaple sv. Petra a Pavla. V 11:00 mše svatá v mysliveckém areálu. 12:00 pohoštění v Hostinci 
u Němců v podobě tradičních borůvkových koláčů. 

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ:
12. – 16. 7. 2021 LETECKÝ MODELÁŘ – pořádá Aeroklub Moravská Třebová. Kontakt: 
Ing. Pavel Řeřicha, e-mail: lkmk@lkmk.com.
26. – 30. 7. 2021 PILOTEM NA ZKOUŠKU – pořádá Aeroklub Moravská Třebová. Kontakt: 
Ing. Pavel Řeřicha, e-mail: lkmk@lkmk.com.

Všechny akce se budou konat dle aktuálních opatření COVID-19. Proto sledujte naše stránky, kde budou veškeré aktuální informace, děkujeme. 

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.
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OBEC – dne 8. 3. 2021 při příležitosti MDŽ jste se s námi mohli 
podělit o vaše přání pro milované ženy. Děkujeme všem, kteří nám 
poslali krásná srdíčka.  

Dne 27. 3. 2021 se měl konat BLEŠÍ TRH – bohužel kvůli vládním 
opatřením se nemohla akce uskutečnit. 

Beránek hopsá na louce, sluníčko mu k tomu svítí měkounce. (Petr Řezníček 4 roky)
Sluníčko na nebi září, beránek vesele se tváří. (Terezka Sýkorová 4 roky)

Když vysvitlo sluníčko, beránek dostal chuť na mlíčko. (Terezka Pokorná 5 let)
Beránek žvýká trávy maličko, na obloze svítí sluníčko. (Honzík Sýkora 7 let)

Na nebi sluníčko svítí jen maličko, beránek se na něj podívá a přitom se hezky usmívá. (Pepík Petr 7 let)
Beránku vstávej, sluníčko tě zahřeje a až vstaneš, pěkně se na tebe usměje. (Terezka Hloušková 7 let)

Na obloze beránek, vedle něho sluníčko, pořád tě mám stejně ráda, moje zlatá babičko. (Helenka Gálová 8 let)
Beránek je upečený, sluníčko nám svítí, čeká nás den vypečený, plný barev, kvítí. (Amálka Křenková 12 let)

Beránek radostně na louce pase se, sluníčko vesele na obloze směje se. (Emilka Hánová 3 roky)
Beránek leží, sluníčko svítí, beránka těší, že se jaro blíží. (Ondřej Mazanec 4 roky)

Beránek trká a sluníčko mrká. (Tonička Pohorská 7 let)
Svítí na mě sluníčko, přivřu svoje očičko, beránek se pase, není žádné prase. (Anička Grossová 9 let)

Stejného dne u příležitosti celorepublikové akce „UKLIĎME ČESKO“ 
proběhl úklid i v naší obci. Akci podpořilo 5 občanů a podařilo se jim 
vyčistit břehy kolem silnice až ke kolejím k  Moravské Třebové. Na 
tomto úseku po 4 hodinové práci, nasbírali neuvěřitelných 20 pytlů 
odpadků. Převládaly samozřejmě plastové lahve, plechovky od ná-
pojů a obaly od léků. Tímto děkuji všem zúčastněným za spolupráci 
a vytrvalost při úklidu, jmenovitě: Martině a Kristýně Steffanovým, 
Zdeně a Aronkovi Křivánkovým. Děkuji také všem, kteří se zúčastnili 
po své ose a přispěli k úklidu obce. Dále lidem, kteří s sebou pravi-

delně berou na procházku do přírody pytle na odpadky a zbavují pří-
rodu odpadků, k těmto nadšencům patří Iveta Kozáková, pro kterou 
se staly procházky spojené s úklidem samozřejmostí. Iveta mimo jiné 
vyčistila úsek kolem silnice Staré Město - Třebařov, kde nasbírala 17 
pytlů a 3 kýble od Primalexu. O úklid úseku kolem silnice Staré Měs-
to – Radišov se postaraly Martina Steffanová a Ing. Helena Gálová 
se svou dcerou, nasbíraly jsme na tomto úseku 5 pytlů odpadků. Na 
závěr výzva pro všechny občany: „Buďte k přírodě a ke svému okolí 
ohleduplní. Přírodě musíme pomáhat, bez ní by nebyl život.“

Další aktivitou, kterou jsem pro vás připravila, byla hra „PO STOPÁCH 
VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA“ v  termínu 2. – 5. 4. 2021. Tato akce 
měla velký úspěch a zúčastnilo se jí 64 dětí. Na děti čekalo 8 stano-
višť, na kterých plnily úkoly, šifrovaly a hledaly vajíčka s  písmenky. 
Jen škoda, že tuto akci narušil neznámy vandal, který poškodil 3 sta-
noviště a jedno totálně zničil (místo nad skalkou, kde vyrval opěry ke 

stromům a dětem zničil řehtačku, která zde byla umístěna k tomu, aby 
si ji mohli účastníci cesty vyzkoušet a seznámit se tak s jedním z veli-
konočních zvyků). Jedním z úkolů cesty bylo složit rým nebo krátkou 
básničku ke slovům beránek a sluníčko. Ty nejpovedenější jsme pro 
vás na ukázku vybrali:
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ZPRÁVY Z AKCÍ  A PODĚKOVÁNÍ

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

Měsíc duben 2021 patřil výstavě „JARO ZA OKNEM“. Ve spolupráci 
s paní Zuzanou Jindřiškovou jsem pro vás připravila za okny sokolov-
ny tuto výstavu. Tímto bych jí ráda poděkovala. Dík patří také samot-
ným tvůrcům výrobků a obrázků, kteří nám je na výstavu zapůjčili. 
Veřejnost měla možnost hlasovat v  soutěži o nejkrásnější výrobek 

v kategorii dětské a dospělé a o nejkrásnější obrázek v kategorii dět-
ské. Všechny výrobky byly krásné a hodnocení bylo velmi náročné. 
Všichni účastníci obdrželi odměny v podobě omalovánek, diplomu a 
odznaku obce. A zde už jsou výsledky jednotlivých kategorií:

V kategorii dospělých:
1. místo Adéla Palcerová (Čáp na komíně)
2. místo Alena Kriklová (Tulipány)
3. místo Jitka Pinkavová (Jarní víly)

V kategorii děti výrobek:
1. místo Davídek a Tomášek Jindřiškovi (Úl)
2. místo Rozárka Trojáková (Jarní věnec)
3. místo Zuzanka Novotná (Zajíčci)

V kategorii děti obrázek:
1. místo Natalia Hlubinková (Pod lupou)
2. místo Áďa Šinková (Vajíčka)
3. místo Šárka Pohorská (Sněženky)

Dne 25. 4. 2021 se měl konat ČARODĚJNICKÝ REJ, opět kvůli vlád-
ním opatřením se akce nemohla uskutečnit. Náhradním programem 

byla Soutěž o nejkrásnější kostým čarodějnice a čaroděje.  
Ještě jednou velký dík všem účastníkům a těším se na další akce.  

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA – po celý měsíc březen 2021 jste měli 
možnost trénovat a poslat svoje video do SOUTĚŽE V PINKÁNÍ. Nej-
lepší výkon podal Marek Vavřín, který svými výkony získal nekompro-
misní 1. místo. Na 2. místě se umístil Josef Přikryl a 3. příčku obsadila 
Věrka Přikrylová. Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na vaše 

výkony v dalších výzvách.
Dne 30. 4. 2021 byly plánované ČARODĚJNICE na Kolberku. Bo-
hužel se tato akce nemohla uskutečnit kvůli vládním opatřením, a tak 
jsme se na poslední chvíli rozhodli uspořádat alespoň Soutěž o nejpo-
vedenější fotografii domácí čarodějnice, která hoří v ohni. 

KNIHOVNA – Zveme všechny čtenáře do knihovny, která je otevře- na na Obecním úřadě Staré Město každou středu od 15:00 do 17:00.

   za  knihovnu Petr Kumstát

 za TJ Ing. Helena Gálová
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA – vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci 
byly školy opět na začátku března uzavřeny i pro žáky prvního a dru-
hého ročníku, kteří tudíž přešli znovu na distanční online výuku. Žáci 
třetího až pátého ročníku pokračovali již v zaběhnuté online výuce. 
I když tento dlouhodobější způsob výuky zdá se být poněkud ne-
šťastným, žáci (povětšinou) vůbec nelenili. Žáci 1. a 2. třídy se rychle 
adaptovali opět na tento způsob výuky a pro žáky ostatních ročníků 
to byl kromě běžné výuky měsíc projektů a výzev-hudebních, tělový-
chovných, výtvarných i pracovních. 

Všem třídám březnovou on-line výuku zpestřila návštěva paní Mazu-
rové z Městské knihovny Ladislava z Boskovic v Moravské Třebové.
Paní knihovnice žákům představila spoustu nových zajímavých ti-
tulů. Děti si kromě poslechu ukázek z některých knížek vyzkoušely 
na vlastní kůži, jaké to je číst knihu bez písmen, jen podle velikosti 
puntíku. 
Začátek dubna byl tradičně ve velikonočním duchu a po Velikonocích 
jsme netrpělivě vyhlíželi ukončení online výuky a těšili se, že se opět 
budeme moci učit všichni společně ve škole. Téměř v půli dubna tedy 
většina žáků, s větší i menší radostí, nastoupila k prezenční výuce.

za ZŠ kolektiv učitelek

za MŠ kolektiv učitelek

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

MATEŘSKÁ ŠKOLA – od 1. března jsme poskytli vzdělávání distančním způsobem dětem, 
pro které je předškolní vzdělávání povinné. Paní učitelka Michaela Benešová poslala dětem 
pracovní sešit ,,Logošík“, kde jsou úkoly řazeny od jednodušších po složitější a které jsou třeba 
k zvládnutí počáteční výuky psaní, čtení a matematiky. Děti to vždy baví a zabaví. Poslala dě-
tem i básničky, pohádky, inspiraci k tvoření, typy na činnost venku - co se děje v přírodě, děti 
pozorovaly jarní kytičky, jak se mění počasí.  Splněné činnosti - pracovní listy, výtvarná činnost 
se odevzdávaly v MŠ. Děti dostaly i malý projekt ,,Co se děje se semínkem?“ pozorovaly klíčení 
pšenice a poslaly nám krásné fotky i kreslené obrázky, co viděly den za dnem. Uskutečnila se i 
online setkání, děti svoji paní učitelku rády viděly. Popovídali  si, jak vypadá jaro, jaké jsou mě-
síce jara, o zvířátkách a ptáčcích , ve dvojicích pak hádaly jarní hádanky. Velikonoce bylo další 
téma, děti si poslechly pohádku o velikonočním zajíčkovi, odpovídaly na otázky k pohádce, a 
také se nezapomnělo na velikonoční tradice. Děkujeme všem rodičům za výbornou spolupráci! 
Od 12. dubna byla MŠ otevřena, ale pouze pro děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 
Předškoláci přišli všichni, těšili se na své kamarády!
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OSOBNOSTI 

REKLAMA 

Rádi bychom Vás blíže seznámili s šikovnými studenty, kteří spolupracují s Obcí Staré Město a podílejí se na tvorbě nové identity obce Staré Město. 

Oběma studentům přejeme hodně úspěchů, energie a cílevědomosti. Jsme rádi, že se mladí zapojují do života v obci a budeme rádi i za další 
nové tváře.

ANNA ŠVEHLOVÁ – narodila se 23. července 
2004 v Brně, kde bydlela s rodiči a mladší sestrou. 
Později se přestěhovali do Rychnova na Moravě 
na statek, kde chovají celou řadu zvířat. Anička 
je studentkou Gymnázia Moravská Třebová. Od 
malička ráda kreslí, už v první třídě začala chodit 
do výtvarky.  Kreslení jako takovému se věnuje už 
přes 10 let, současně navštěvuje výtvarný obor 
ZUŠ v Moravské Třebové. Vyhrála už spoustu sou-

těží a představovala své výkresy na různých výsta-
vách. Nejraději kreslí vlastní vymyšlené postavy a 
k nim i smyšlené příběhy. Chtěla by být umělkyní, 
přesněji designérkou, ale ví, že se potřebuje stále 
více snažit a pracovat na nových věcech, aby se 
zlepšovala a jednou to dotáhla co nejdál. Anička 
kreslí obrázky do Staroměstského zpravodaje a 
nakreslila i krásné omalovánky obce. 

ONDŘEJ HLOUŠEK – narodil se 2. 8. 
2001 ve Svitavách, žije ve Starém Městě. 
Studuje Střední školu uměleckoprůmys-
lovou v Ústí nad Orlicí - obor užitá foto-
grafie a média, je v posledním ročníku a 
v letošním roce bude maturovat. Focení se 
věnuje něco přes pět let, ale v posledních 
pár letech se začal věnovat také grafice a 
vizuálním stylům. Ondřej pro Staroměstský 
zpravodaj uvedl: „Má spolupráce s Obcí 

Staré Město začala před necelým rokem 
a za to bych rád poděkoval místostarostce 
Ing. Heleně Gálové, která začala vydávat 
zpravodaj a má skvělé nápady, které mohu 
realizovat.“ Pro Obec Staré Město už On-
dřej udělal řadu věcí jako je logo Starého 
Města, podílel se na tvorbě reklamních 
předmětů obce Staré Město (omalovánky, 
pexeso…), dále graficky zpracovává Staro-
městský zpravodaj. 
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